
 1 1 

 Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 19.9.2011 
 
čj.: 24/11                                                          dne 19. září  2011 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,   p. A. Podzimek, J. Václav ík, p. F. Kun čar 
 
Hosté:  p. XXX 
 
Omluvena: pí Čestická (dovolená) 
 
Jednání zahájeno dne 19.9.2011 v 16:00 hodin. 
 
RM bere na v ědomí: 

- dle bodu 2./24/2011 - stav finančních prostředků na bankovních účtech 
městyse ( viz. příloha) 

- dle bodu 4./24/2011 - informaci o výstavbě cyklostezky 
- dle bodu 15./24/2011 - stanovisko DI PČR RK k provozu na pozemních 

komunikacích v katastru městyse Častolovice 
- dle bodu 17.1./24/2011 - zápis ze stavební komise 
- dle bodu 17.2./24/2011 - zápis z Kulturní komise 
- dle bodu 17.3./24/2011 - zápis z komise ŽPaB 
- dle bodu 17.4./24/2011 - ze Sociální a zdravotní komise 
- dle bodu 18.3./24/2011 - upozornění DI PČR na chybějící dopravní značku 

(sloučený provoz pro chodce a cyklisty)  u zámeckého parku 
- dle bodu 18.7./24/2011 - informaci  o podpoře novely zákona o rozpočtovém 

určení daní 
 

RM souhlasí: 
- dle bodu 10.1./24/2011 - s umořením dluhu p. XXX formou nabízeného nábytku 

a elektrospotřebičů, které ponechá v bytě 
- dle bodu 12./24/2011 - se zřízením trvalých stanovišť na vánoční stromky 

v trávníku u zubaře ( ulice Školská) a před hasičskou zbrojnicí ( ulice 
Masarykova) 

- dle bodu 14./24/2011 - s přihlédnutím ke stanovisku komise ŽPaB 
s rekonstrukcí železničního přejezdu na silnici č.I/11 u zámeckého parku (trať 
Častolovice - Solnice), přičemž požaduje zachování příjezdové cesty 
k pozemkům a domu p. XXX 

- dle bodu 16./24/2011 - s instalací vodorovného dopravního značení dle návrhu 
firmy Jast s.r.o. a v ceně 11 000,-Kč 

- dle bodu 18.4./24/2011 - s odstraněním stavebních buněk po bývalém 
autobazaru za odvoz a štěrk na opravu uvolněného prostranství 

- dle bodu 18.8./24/2011 - s tím, že nebude dále prodlužovat smlouvu o umístění 
reklamy na plotě pana XXX v ulici Masarykova a navrhuje přemístění 
reklamního banneru do jiné - lépe dostupné a viditelné -  lokality ( vjezd do 
Častolovic od Rychnova nad Kněžnou).  

 
RM nesouhlasí: 

- dle bodu 2./24/2011 - s podpisem smlouvy o provedení exekuce na pí. XXX 
z důvodu nízké dlužné částky a příliš vysokých exekučních poplatků 

- dle bodu 11./24/2011 - s publikováním reklamních informací o městysi na 
placeném serveru Živá obec 



 2 2 

- dle bodu 18.1./24/2011 - s ohledem na současnou finanční situaci v oblasti 
plánovaných oprav a údržby s výměnou oken v bytě pana XXX 

- dle bodu 18.2./24/2011 - s instalací topidla na tuhá paliva (krbové vložky) v bytě 
pana XXX s ohledem na skutečnost, že byt není v současné době k vytápění 
tímto palivem uzpůsoben, není dořešeno skladování paliva a nakládání 
s popelem 

 
 
RM stanovuje: 

- dle bodu 13./23/2011  - cenový limit  studie na prostranství u rybníka 
Konopáče (dětské hřiště, parkoviště) 1 250 000,-Kč 

 
RM pověřuje: 

- dle bodu 3./24/2011 - starostku městyse Mgr. Novohradskou podpisem 
Protokolu o předání staveniště - ulice Zahradní 

- dle bodu 5./24/2011 - místostarostu p. Kunčara, aby zjistil možnosti čerpání 
dotace z DSO Orlice 

- dle bodu 7./24/2011  - místostarostu pana Václavíka, aby na ŘSD zaslal 
písemnou žádost o posouzení bezpečnosti přechodu na silnici č.I/11 u hasičské 
zbrojnice 

- dle bodu 8./24/2011  - místostarostu p. Václavíka, aby na internetové stránky 
městyse instaloval anketu, na základě které bude možno posoudit zájem 
jednotlivých věkových kategorií o službu hromadného rozesílání SMS 

- dle bodu 9./24/2011 - starostku Mgr. Novohradskou přípravou a rozesláním 
podkladů pro výběrové řízení na zakázku malého rozsahu – opravu prostranství 
u hřbitova 

- dle bodu 9./24/2011 - místostarostu pana Kunčara prověřením stavu žádosti na 
opravu ulice Sokolská 

- dle bodu 10./24/2011 - starostku Mgr. Novohradskou podpisem Smlouvy o dílo 
č. 1051 s panem R. Faltysem 

- dle bodu 13./24/2011 - místostarostu pana Kunčara, aby v bytě paní XXX 
provedl místní šetření a prověřil situace ohledně závad ve zmiňovaném bytě 
domu čp.55 

- dle bodu 17.3./24/2011 - starostku Mgr. Novohradskou, aby zaslala písemnou 
odpověď p. XXX 

- dle bodu 18.2./24/2011 - starostku Mgr. Novohradskou, aby panu XXX zaslala 
písemnou odpověď na jeho žádosti týkající se výměny oken a změny vytápění 

- dle bodu 18.3./24/2011 - místostarostu pana Kunčara prověřením a zjednáním 
nápravy ve věci chybějící dopravní značky (sloučený provoz pro chodce a 
cyklisty)  u zámeckého parku 

- dle bodu 18.8./24/2011 - pověřuje místostarostu pana Kunčara přemístěním 
reklamního banneru do prostoru vjezdu do Častolovic od Rychnova nad 
Kněžnou 

 
RM stanovuje: 
- dle bodu 9./24/2011 - komisi pro rozlepování obálek na zakázku malého 

rozsahu – opravu prostranství u hřbitova -  ve složení p. Kunčar, p. Podzimek, pí 
Novohradská 

- dle bodu 18.5./24/2011 - provozovateli plynové kotelny u Konopáče p. XXX na 
rozmyšlenou ohledně nájmu za plynovou kotelnu termín do 23.9.2011 

 
RM schvaluje: 



 3 3 

- dle bodu 2./24/2011 - vnitřní účetní doklad - rozpočtové opatření č.8/2011/RM 
- dle bodu 9./24/2011 - jako stavební dozor p. R. Faltyse, který bude pro městys 

tuto službu zajišťovat i na stavbě ulice Zahradní 
 
RM postupuje: 

- dle bodu 18.6./24/2011  - problematiku aktualizace Povodňového plánu komisi 
ŽPaB 
 

RM dle bodu 6./24/2011 odkládá rozhodnutí ve v ěci pronájmu bytu po p. XXX 
 
Trvá úkol: 

- dle bodu 13./23/2011  - zadání studie na prostranství u rybníka Konopáče p. 
Ing.Arch. Křelinovi   

- dle bodu 15.5./23/2011  - umoření dluhu na nájemném formou protihodnoty 
vchodových dveří, doložení faktury        

- dle bodu 4./21/2011 - zjištění, zda je výše nájmu za plynovou kotelnu 
stanovená RM vymahatelná a provozovatel kotelny může být označen za 
dlužníka ( Mgr. Novohradská)       

- dle bodu 5./23/2011  - provádění revizí a odborných školení v pravidelných 
termínech ( p. Kunčar) 

- dle bodu 4./20/2011   - zábradlí k hřišti AFK Častolovice (p.Václavík) 
- dle bodu 15./20/2011 - Korporace pro mobilní telefony - nedoložena smlouva 
- dle bodu 18.1./12/2011 - instalace motorové zásuvky se samostatným 

elektroměrem na Sokolské zahradě (pan A. Podzimek)    
- dle bodu 7./18/2011   -  oslovení firem zabývajících se zateplováním budov a 

zjištění nákladů na zateplení obytných místností v čp.53 (p. Kunčar)    
- dle bodu 8./19/2011  - prověření oprávněnosti žádosti o přidělení bytu v domě 

s pečovatelskou službou pí XXX (Sociální a zdravotní komise) 
- dle bodu 12.4./19/2011  - příprava podkladů pro jednání s příslušnými orgány a 

institucemi ve věci realizace poznatků z průběhu povodně v červenci 2011 ( 
ŽPaB)         

- dle bodu 15./21/2011 - rozhodnutí ve věci odměňování předsedů komisí, kteří 
nejsou členy Zastupitelstva městyse Častolovice, finančnímu výboru          
       

 
Jednání rady bylo ukončeno dne 19.9.2011 ve 20:30 hodin. 
 
 
 

Dne 19.9.2011 zapsal  J. Václavík, místostarosta. 
 
 


